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POLITIKA E CILESISE NE KPMM

KPMM bén rregullimin e aktiviteteve né sektorin minerar pérmes licencimit dhe inspektimit
t& hulumtimit, shfrytézimit dhe/ose pasurimit t€ léndéve minerale né Republikén e Kosovés.

KPMM siguron kushte te pérshtatshme né pérputhshméri me standardet e pranuara mjedisore,
té aktiviteteve minerare pérmes rregullimit dhe mbikéqyrjes s€ personave té€ angazhuar né
industriné minerare, lehtésimi dhe mbéshtetja e njé pjesémarrje dhe konkurrence mé té
. madhe né industriné minerare, maksimalizimi i hulumtimit dhe shfrytézimit t€ mineraleve, si
dhe rregullimi i mbledhjes, menaxhimit dhe arkivimit t¢ t€ dhénave gjeo-shkencore pér té
mirén e Republikés sé Kosovés.

KPMM ka staf profesionalisht t& pérgatitur pér ofrimin e shérbimeve té nivelit mé té larté.
Forca jon& buron nga pérkushtimi ndaj klientéve, institucioneve, dhe stafit te KPMM.

Qéllimi yné éshté ofrimi 1 shérbimeve cilésore qé 1 pérmbushin plotésisht kérkesat e klientéve
né pérputhshméri me ligjet ne fuqi, sigurimi i nj& gjendje t& qendrueshme té sektorit minerar,
- né& pérputhshméri me strategjiné minerare. '

Népérmjet zbatimit t€ Sistemit t&é Menaxhimit té Cilésisé sipas standardit ISO 9001:2008,
do té arrijmé ofrimin e shérbimeve cilésore pér pérmbushjen e kérkesave té klientéve,
institucioneve, punonjésve dhe shoqérisé né pérgjith&si.

Pér t€ arritur géllimin ton€ menaxhmenti dhe punétorét e KPMM zotohen qé té:

Pérmbushin kérkesat, nevojat dhe pritshméring e klientéve;

Veprojné sipas pérgjegjésive t€ ndara dhe procedurave t&€ pércaktuara;
Pérmbushin né vazhdimési kérkesat qé dalin nga ligjet ne fuqi;

Punojné né vazhdimési pér pérmirésimin e efektivitetit dhe efikasitetit té
proceseve te punés dhe ngritjen e aftésive t€ personelit;

Veprojné né ményré parandaluese me qgéllim t& evitimit t& jokonformiteteve;
Njohin, zbatojné dhe rishikojné politikén e menaxhimit t& cilésisé.

Zotimet e vendosura mund té arrihen vetém me dije, profesionaliz€m, pé-rvojé dhe motivim té
- punétoréve tané, ngritjen ¢ aftésive t& tyre gjithashtu edhe pércjelljen e trendeve zhvillimore.
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